Item anno 1408 sub rectoratu magistri Clementis de Mnichow 
Sub hoc tempore Zbinco, archiepiscop!ls Pragensis, omnes libros M. loannis 

Wigleff sub poena excomunicationis magistris et studentibus mandavit reponere in 
curia episcopali. Et quia aliqui reposuerunt, aliqui non, magna controversia invaluit 
in gremio univcrsitatis. Sicque universitas in membris et suppositis coepit amplius 
et amplius periclitari. 

13) Josef Tříška, Životopisný slovník předhusitské pražské univerzity 1348 - 1409. UK Praha 
1981, str. 56; Monumenta ... III, s. 402, 431, 432, 436. 

14) Paul Uiblein, Acta facultatis artium universitatis Vindobonensis. Graz-Wicn-Koln 1968, s. 
376,378,400,401,413. heslo v rejstříku. 
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Item anno eodem sub rectoratu M. Hennigi Boltenhagen 
Sub hoc tempore serenissimus princeps et dominus Venceslaus, Romanorum et 

Boemiae rex, Cm"oli lIlI. imperatoris filius, nationi Boemorum privilegium trium 
vocum contulit, caeterisque tribus nationibus tantum unam vocem, ob quod 
consurrexit magna concertatio eo, quod tres nationes exterae dicto privilegio nole
bant consentire. 

f. 43 v 

Item anno Domini 1409 sub rectoratu Magistri Zdenconis de Labun, 
baccalarii in medicinis 

Sub hoc tempore tres nationes exterae finaliter nolentes consentire dicto privile
gio de tribus vocibus nationi Boemicae collato pro maiori parte tam magistri, quam 
studentes dictarum nationum de studio recesserunt paucique circa studium ex dictis 
nationibus remanserunt, sicque universitas notabiliter est diminuta. 

Item anno 1410 sub rectoratu M. loannis Ssindel, doctoris in medicinis 
Sub hoc tempore Zbinko archiepiscopus in curia archiepiscopali in synodo c1eri 

Iibros M. Ioannis Wigleff theologicales, physicales et logicales condemnavit et 
demum igne combussit, ob quod seditionibus variis exortis studium pcriclitando 
diminuebatur. 

Item anno 1415 sub rectoratu M. Briccii de Buda 
Sub hoc tempore M. Ioannes, dictus Hus de Hussinecz, sacrae theologiae bacca

laureus formatus, in eoncilio Constantiensi esl condemnalus el igne combustus. 
Communio quoque utriusque spcciei venerabilis sacramenti Eucharisliac (quac 
vulgari pOfmlo utriusque sexus passim per loea in regno Boemiae praetieabatur) est 
sub pocnis gravibus a concilio Constantiensi interdieta. Ob quac variis emergenti
bus disturbiis univcrsitas amplius periclitando diminuebatur. 

Item anno 1419 sub rectoratu M. Venceslai de Mirounicz 
Hie prolixe dcscribitur. quo modo post mortem regis Venceslai Thaboriensium 

et Orphanorum sec ta invalescente, tam sacra, quam profana impugnabantur, unde 
et univcrsitas haec male non medioeriler sensit, quem ad modum descriptionis ci us 
cpilogus his verbis testatur: "Proptcr haec igitur ct hiis similia univcrsitas in suis 
actibus scholastieis et graduationibus fuit graviter impedita, imo fere suspcnsa." 

f. 44 

Item anno 1421 sub rectoratu M. Petri de Hradecz Reginae inter alia haec 
scripta inveniuntur: 

"Sub hoc denique tcmpore decollato quodam sacerdote seditiones (ut dicebatur) 
in civitate Pragensi excitante, orto tumultu in populo et magna seditione fervcntc in 
vulgo, collegia ct mansiones magistrorum universitatis invadcbantur, spoliabantur, 
excuticbantur et libraria diripiebantur. Tandem magistri fcrc omnes dictae uni
versitatis cum suis mcmbris sunt cxpulsi et a civitatc Pragensi exulati ct banniti per 
plebeiam eommunitatcm, fratribus de monte Thabor faventem et adhaercntem. 
Circa vero feslum saneti Georgii de anno 1422, quia universitas quasi exitium pati
ebatur, nulla fuit rcetoris cleetio, nee reelectio, sed sub priori vixit reetoratu." Haee 
ad verbum. 
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Item anno 1427 sub rectoratu M. Procopii de Plzna inter alia haec consignata 
habentur: 

Mox denique eodem tempore post captivitatem ducis praedicti Lithaniae, videli
cet feria secunda post festum Paschae idem rector universitatis cum decano fa
cultatis artium et aliis pluribus magistris et suppositis a dominis praetorianis 
captivatur et in captivitate per tempus detinetur et tandem finaliter una cum eisdem 
a Pragensi civitate educitur et bannitur. 

Anno igitur eodem circa festum s. Georgii nulla fuit rectoris electio, rec tore sic 
pro tunc captivato, sic quod universitas propter varia bella intranea et extranea pri
vilegiis Iibertatum suarum uti non valens lectionibus et actibus scholasticis fere ca
rens vix nomen universitatis obtinebat in suppositis, quasi funditus diminuta. 

Překlad do češtiny 
f.43 

O umenšení Pražského učení od starodávna 
Toto je doslova zaznamenáno v univerzitní knize, které se obecně říká matrika: 

Léta Páně 1404 za rektorátu M. Řehoře Lvova z Prahy 
Za těchto časů zesílila na univerzitě roztržka mezi národy, mistry a studenty pro 

knihy a myšlenky M. Jana Wiclefa z Anglie, profesora bohosloví, jak v teologické, 
tak ve fyzické a logické materii, a tak se postupem času objevilo znatelně umenše
ní univerzity v údech i u podřízených. 

Rovněž roku 1408 za rektorátu M. Klementa z Mnichova 
V této době uložil pražský arcibiskup Zbyněk pod trestem exkomunikace